*Original, Pergament, Bruchstück des Schöffensiegels. Nr. 51.*

Noscant universi per presentes quod ego Guda, relicta quondam Christiani Schauwentins, opidana Durensis donavi contuli et superportavi coram iudice et scabinis infra scriptis Aleydi filie mee naturali, dimidietatem domus site prope clastrum fratrum Carmelitarum, penes opidum Durense ad habendum ab eadem Aleydi ac perpetue et hereditarie possidendum. Et alteram

dimidietatem eiusdem domus mee ad habendum et possidendum ab eadem Aleydi diebus vite mee. Eciam contuli et donavi memorate filie mee naturali omnia iura mea, que habeo in utensilibus domus hereditariis, que olim erant Christiani Schauwentins, quondam mei mariti, et mei per nos ambos pariter et insimul empta et procurata, sine dolo. In quorum testimonium sigillum Henrici de Hoherbach iudicis et scabinorum Durensium Christiani, Johannis, Teilkini Bovenberg, Teilkini Pails, Jacobi, Godefridi et Wilhelmi presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup> lxxx<sup>mo</sup> quinto, ipso die beate Geirdrudis.

8. 1386, Februar 8. *Der Kürschner Bruno aus der Weierstrasse, Dürener Bürger, verkauft dem Heinrich Noyart, dem Sohne des Bäckers Heyno Noyart, einen jährlichen Erbzius von einem Teile seines Hauses in der Weierstrasse. Original, Pergament, vom Schöffensiegel ein Stück. Nr. 50 (!).*

Ad universorum notitiam. Nos Henricus de Hogerbach iudex, et scabini opidi Durensis Johannes Vorne, Christianus, Teilmannus Boevenberg, Teilkinus Payl, Jacobus, Godefridus et Wilhelmus volumus pervenire tenore presentium protestando quod coram nobis constitutus Bruno pellifex, commorans in Wyerstraesens opidanus Durensis, vendidit et presentibus vendit, Heinrico dicto Noyart, filio Heynonis Noyarts, pistoris, opidani Durensis, duas marcas et octo solidos denariorum census annui perpetui et hereditarii de sue domus particula prout iacet in Wyerstrassen, inter hereditates Heynonis Noyarts prescripti et Katherine Teiks, quamlibetque marcam pro novem marcis denariorum sibi bene persolutis, necnon pro quatuor marcis et dimidia habitis pro vinicipio ac pro aliis expensis circa huiusmodi venditionem consuetis et oportunis. Dimidietatem dicti census in festo pasche, dimidietatem aliam in festo beati Remigii confessoris singulis annis persolvendo. Eligens idem Bruno super se et bona sua singula ac universa promisit ante dictum Henricum et suos heredes in dicto censu warrandiarum et heredare secundum ius et consuetudinem opidi Durensis, quando-cunque fuerit oportunum sine dolo. In quorum testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo ccc<sup>mo</sup> lxxx sexto, die octava mensis Februarii.

9. 1387, Oktober 7. *Der Dürener Karmeliterbruder Teylmann, genannt Schoelgin, aus Düren überträgt dem Johann Scholer aus Girelsrat seine Hofstatt in der Kölnstrasse zu Erbpacht für einen Zins von zwölf Mark jährlich. Nach dem Tode Schoelgins geht der Zins in den Besitz des Dürener Karmeliterklosters über.*

*Original, Pergament, kleine Bruchstücke vom Siegel des Priors und vom Dürener Schöffensiegel. Nr. 52.*

Ad universorum notitiam. Nos Henricus de Hoherbach iudex et scabini opidi Durensis Christianus, Johannes Vorne, Teylkinus Bovenberg, Teilkinus Payl, Godefridus, Johannes de Nydecken et Johannes de Geyen, cupimus per

venire presencium tenore protestando, quod coram nobis constitutus religiosus vir frater Teylmannus, dictus Schoelgin de Duren carmelita, ordinis beatissime virginis Marie de monte Carmeli, concessit et locavit cum consensu et bona voluntate religiosi viri fratris ac domini Hermanni de Novo Foro sui Prioris, locat et concedit in legitimam hereditatem per presentes Johanni Scholer de Girbitzroide, aream quandam suam sitam in Coelrestraisen, inter hereditates quondam Nese Dayms et Sophie Grelle, nostrarum coopidanarum pro duodecim marcis denariorum census annui perpetui et hereditarii, dimidietatem in festo pasche, et dimidietatem aliam in festo beati Remigii confessoris singulis annis persolvendas. Eciam conductum est quod fratres claustrum Carmelitarum dictum zo dem Goitzhuys prope Duren, dictum censum habebunt et levabunt perpetue et hereditarie post obitum sepe dicti fratris Teylmanni. Eciam idem Johannes exposuit circa huiusmodi concessionem duas marcas pro vinocopio ac pro aliis expensis consuetis et oportunitis. Et ideo sepe dictus frater Teylmannus promisit sepe dictum Johannem hereditationem prestare secundum ius et consuetudinem opidi Durensis, quandocumque fuerit oportunitum sine dolo. In cuius rei testimonium sigillum domini Prioris prescripti una cum sigillo nostro scabinale presentibus sunt appensa. Datum anno domini millesimo trescentesimo octuagesimo septimo, septima die mensis Octobris.

10. 1389, Mai 7. *Der Dürener Karmeliterbruder Teylmann, genannt Schoelgin, verkauft dem Krämer Jakob, Dürener Bürger, 1. von dem Hause des Brauers Godard von Aachen, gelegen auf der Oberstrasse eine jährliche Erbrente von drei Mark und neun Schillingen, 2. eine jährliche Erbrente von einem Malter Roggen, ruhend auf einem Grundstück neben dem Hof Meisheim.*

*Original, Pergament, vom Siegel des Priors zwei Stückchen, das Dürener Schöffensiegel am Rande ein wenig verletzt. Nr. 53.*

Ad universorum notitiam. Nos Henricus de Hoherbach iudex et scabini opidi Durensis Christianus, Johannes Vornc, Teilkinus Boyenberg, Teilkinus Payl, Godefridus, Johannes de Nydecken et Johannes de Geyen, cupimus pervenire tenore presencium protestando quod coram nobis propter hoc constitutus religiosus vir frater Teylmannus, dictus Schoelgin de Duren ordinis beatissime virginis Marie de monte Carmeli, vendidit mediante consensu et bona voluntate religiosi viri, domini Hermanni de Novo Foro, sui Prioris et presentibus vendit Jacobo institori, nostro coopidano, prope cimiterium Durense commoranti tres marcas et novem solidos denariorum census annui perpetui et hereditarii a domo Godardi de Aquis braxatoris. Que quidem domus olim erat Teilkini Zappen, prout iacet in strata superiori penes domum Symonis Lupen. Dimidietatem dicti census in festo nativitatis beati Johannis Baptiste, et dimidietatem aliam in festo nativitatis Christi singulis annis persolvendam. Eciam idem frater Teylmannus vendidit cum voluntate sui Prioris prescripti eidem Jacobo unum maldrum silignis, mesure Durensis annue, perpetue et hereditarie pensionis a tribus iurnalibus terrae arabilis minus

uno quartali unius iurnalīs. Que quidem pecia terre olim erat Wilhelmi Payls, dudum nostri conscabini felicis recordacionis, et sita est iuxta villam de Meysheym, inter terras olim eiusdem Wilhelmi et Alydis Pails, singulis annis in festo beati Remigii confessoris persolvendum. Idemque frater Teylmannus has vendiciones fecit insimul pro centum marcis denariorum bene persolutis, necnon pro quatuor marcis et sex solidis denariorum, habitis pro vinicopio ac pro aliis expensis circa huiusmodi empcionem consuetis et oportunis. Eligens igitur idem frater Teylmannus super se et bona sua singula et universa promisit antedictum Jacobum suosque heredes in dictis bonis venditis warrandiare et heredare secundum ius et consuetudinem opidi Durensis, quandocunque fuerit oportunum, sine dolo. In quorum testimonium sigillum nostram una cum sigillo domini Prioris prescripti presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo octuagesimo nono, septima die mensis Mai.

*11. 1390, Februar 16. Der Bäcker Arnold vom alten Viehmarkt verkauft dem Dürener Bürger Johann Kesselbuysser von seinem am genannten Markte gelegenen Hause eine jährliche Erbrente.*

*Original, Pergament, das Schöffensiegel verletzt. Nr. 54.*

Ad universorum noticiam. Nos Henricus de Hogerbag iudex et scabini opidi Durensis Christianus, Johannes Vorne, Tilkinus Bovenberg, Tilkinus Pail, Goidfridus, Johannes de Nidegen, et Johannes de Geyen cupimus pervenire tenore presencium protestando, quod coram nobis propter hoc constitutus Arnoldus pistor, commorans super antiquum forum pecorum, vendidit et presentibus vendit, Conrado Kesselbuysser opidano Durensi, duas marcas denariorum census hereditarii a domo sua sita supra dictum forum, inter hereditates Henkini Alveraitz ristoris, et Wilhelmi de Bipkistorp nostrorum coopidanorum, quamlibetque marcam pro duodecim marcis denariorum bene persolutis, necnon pro quatuor marcis denariorum habitis pro vinicopio et pro aliis expensis consuetis et oportunis. Dimidietatem dicti census in festo nativitatē Christi, et dimidietatem aliam in festo nativitatē beati Johannis Baptiste, singulis annis persolvendas sine dolo. In quorum testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo nonagesimo ipsa die cinerum.